Câmara Municipal de Guarapari
                                                    Legislatura 2021-2024/2025-2028

                        GABINETE DA VEREADORA ROSANA PINHEIRO

 I N D I C A Ç Ã O

 ​ ​ ​ Solicito em caráter de urgência a sinalização
adequada na entrada do bairro Kubitschek e o
recapeamento asfáltico da região.

A Vereadora no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95, §1º do Regimento
Interno, solicita que seja encaminhada ao Exmo.Sr. Prefeito de Guarapari o que se
segue:

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Guarapari, por meio da Secretaria

competente, que seja providenciada a instalação de sinalização adequada, bem como o

recapeamento asfáltico nas vias do Bairro Kubistchek.

1.​ Implantação e revitalização da sinalização horizontal e vertical, incluindo pintura de

faixas de pedestres, sinalização de “PARE”, placas indicativas de limite de velocidade e

demais sinalizações necessárias à organização do tráfego e à segurança de pedestres

e condutores;​

2.​ Recapeamento asfáltico das vias que se encontram em estado crítico, com

presença de buracos, irregularidades e desgaste da pavimentação, comprometendo a

mobilidade urbana e a segurança da população.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2026

Rosana Pinheiro/Vereadora

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715 Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, 167 - Centro,
Guarapari - ES, 29200-260 . Tel:(27)3261-1414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003900390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-03-03T15:30:15-0300